
Motion till riksdagen 

1988/89:N427 

av Kristina Svensson m.fl.(s) 
Naturgas från Haltenbanken till Sverige 

Kärnkraften skall, enligt riksdagens beslut, vara avvecklad år 2010 och senast 

då skall den sista reaktorn tas ur bruk. Kärnkraften skall ersättas dels genom 

effektivare elanvändning men också genom tillskott av energi. Sverige står 

åter inför en förändring av energisystemet. Ett intressant alternativ är ur 

miljösynpunkt naturgas. 

Swedegas planerar därför import av naturgas från Danmark, Norge och 

Sovjetunionen. Enligt prognoser kan importen av naturgas motsvara 8% av 

den svenska energikonsumtionen. Det svenska naturgasnätet har nu nått 

Göteborg. All naturgas i detta system kommer från Danmark. När det 

svenska gasnätet är utbyggt är det anslutet till det sovjetiska genom Finland 

och sannolikt också till det norska genom en rörledning till Yestiandet och 

vidare i havet till de norska fälten. 

Det mest sannolika bedöms vara import från fälten i Haltenbankenområ

det. Naturgas från Haltenbanken kunde föras in i Sverige genom Värmland 

(Eda) för att där förgrenas mot den svenska västkusten och Mellansverige. l 

Norge diskuteras för niirvarande olika ledningsalternativ genom de sydöstra 

delarna av landet. Dessa diskussioner svarar väl mot en sammankoppling 

med svensk gasledning dragen genom Värmland. 

Ett norskt-svenskt gasledningsprojekt är intressant både ur industripoli

tisk och regionalpolitisk synvinkel. Det skulle innebära såväl en välkommen 

vitalisering för norskt-svenskt industrisamarbete som värdefulla insatser för 

regionalpolitiska problemområden på båda sidor om gränsen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om naturgasledning genom de sydöstra delarna av 

Norge till Sverige genom Värmland. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Kristina Svensson (s) 

Magnus Persson (s) Hans Rosengren (s) 

Jarl Lander (s) Lisbeth Staaf-lgelström (s) 
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